159 hospitis, et mixto geris auditore ministrum.  
 160 Tam cito non rapuit Neoclides Persida vocem,  
 161 barbara dum victi sedet ad praetoria regis ;  
 162 quam cito tu sectam quino discrimine linguam  
 163 hausisti Crasso longe distinctius ipso.  
 164 Nec quisquam Hesperiiis natum dixisset in oris,  
 165 cum tua Mopsopiam sonuissent ora loquelam.  
 166 Quod plane assiduus fandi tibi contulit usus  
 167 ac declamandi toties ; nec more sinistro  
 168 Pythagorea annis servata silentia quinis.  
 169 Scire loqui haud satis est ; penitus sed nosse laboras,  
 170 historici quicquid, quicquid scripsere Sophistae,  
 171 quicquid divini tegit alma poesis Homeri.  
 172 Inde alias, post inde alias transcendis ad artes,  
 173 singula degustans, quae vel rigidissima firmat  
 174 Porticus ; incertis vel contra sensibus edit  
 175 helleboro tardam purganda Academia bilem.  
 176 Vel si quid melius spatiantum interserit ordo.  
 177 Quive individuus e partibus omnia fingunt.  
 178 Non secus ac flavi stipatrix Daedala mellis,  
 179 florentem primis subiit cum roribus hortum,  
 180 omnia odorati populatur germina veris,  
 181 nunc casiam, nunc illa thymum, nunc lene papaver,  
 182 delibans, nunc fila croci redolentia parvo  
 183 crure legens, donec sero jam vespere notas  
 184 pulsat onusta fores et cerea tecta revisit :  
 185 sic Chrysolorei cupide tu pectoris omnes  
 186 carpis divitias et corde recondis in imo  
 187 sedulus, ac nullam consumis inaniter horam,  
 188 obsequiisve vacans domini, monitisve magistri.  
 189 Si quid ab his reliqui superest tibi temporis umquam,  
 190 vel scribis, vel scripta legis, vel lecta reponis,  
 191 multa ferens, multa et faciens, sudoris et algi  
 192 numquam expers, vini ac Veneris sed jugiter expers.  
 193 Nec magis indulgens somno quam pervigil Argus,  
 194 aut Colchus Libycusve anguis vel inhospita Gorgon.  
 195 Nam cum te ardenti tandem indormire lucernae  
 196 impulerat totis urgens sopor invidus alis ;  
 197 tu fessos acri stimulabas vulnere sensus,  
 198 eduros teneris immergens artubus ungues.  
 199 Tantus amor veri, tantae sapientia curae !  
 200 Macte animi, qui tam procul a natalibus arvis,  
 201 instabili quantum Symplegade Sirmio, quantum  
 202 Pangaeis Alpes, Athesis diducitur Hebro,  
 203 talia quaerendis persudas otia Musis.  
 204 Quae satis aequa tuo reddam praeconia facto ?  
 205 Quemve umquam simili flagrasse cupidine dicam  
 206 Aonidum ? Caeco latuit male tonsus in antro  
 207 bellacem orando fregit qui paene Philippum.  
 208 Tu, te non propriae subter penetrabilia cellae  
 209 clausisti, sed tam longe studiosus abisti,  
 210 unde tuis de te numquam vel fama rediret.  
 211 Induit Euclides muliebria tegmina membris ;  
 212 Dorica pro Latio tu sumpsti pallia cultu.  
 213 Democritus contempsit opes, sed parte retenta :  
 214 tu nil servasti. Putei mercede Cleanthes  
 215 Chryssippi secreta bibit : tu mille subisti  
 216 jussa cliens doctoris heri. Dimisit avitos

217 fortis Anaxagoras late sterile scere fundos :  
 218 tu cor ut excoleres, sulcis tibi corpus arasti.  
 219 Scilicet haud umquam leviter pretiosa parantur,  
 220 nec nisi difficili surgunt ingentia nisu.  
 221 Nimirum illa rudes mundo abstersura tenebras,  
 222 ornatura novos, illustratura vetustos,  
 223 per magnos cumulanda fuit doctrina labores.  
 224 Nec te aerumnarum pigeat, Guarine, tuarum.  
 225 Sudasti haud frustra, suos haec incommoda fructus  
 226 obruit, et longe cedunt dispendia lucro.  
 227 Hic licet Eoos currens ignotus ad Indos,  
 228 barrorum dentes, Arabumve reportet odores,  
 229 pexave lanigeris fulgentia vellera silvis ;  
 230 alter Hyperboreas timide rimatus arenas,  
 231 eruat innumero servatos grype smaragdos ;  
 232 aut Erythraea legat quos celat concha lapillos ;  
 233 ille metalliferi scrutatus viscera montis  
 234 palleat, et Stygiis, quam caelo, admotior umbris,  
 235 effodiat, curet quam protinus abdere, massam :  
 236 non tamen has aequabit opes. Haec gaza Sabaeas  
 237 exsuperat species, ebur, aurum, serica, gemmas.  
 238 Quid, quod inutilius quidam haud leviora tulerunt ?  
 239 Perseus et zephyrum pennis lustravit et austrum,  
 240 tolleret ut domiti pretium Cepheida monstri.  
 241 Occidui Alcides solis devexa secutus,  
 242 fulva Phoroneos ut poma referret ad Argos :  
 243 trunca puppe audax Colchos ingressus Iason,  
 244 serpentum excubias, taurorum incendia, pugnas  
 245 horruit anguigenum. Quae tantis digna periculis  
 246 praemia ? Flaventi nempe illita lana metallo.  
 247 Tu revehis victor, quod non modo vile nitenti  
 248 pellicula, et malis Libycis et virgine fusca  
 249 non mutare velim, sed pro quo cuncta recusem  
 250 quae Mida convertit ; quae pollens divite regno  
 251 Lydorum, aurifluis collegit Croesus in undis.  
 252 Altera perfecto, celebrabat Olympia, lustro  
 253 Elis, et Alpheus terrae per operta volutus,  
 254 visa recensebat Siculis solemnia Nymphis ;  
 255 cum te jam Graio plenum praecordia Phoebos,  
 256 admonuit patriae leviter Deus aure prehensa.  
 257 Ergo recedenti Byzantia Roma recedit,  
 258 nec minus adversam condunt Chalcedona nubes.  
 259 Mollis laeva Asiae, dextra de parte ferocis  
 260 vicina Europae tellus fugit, et vice justa  
 261 lata bis angusto succedunt caerulea ponto.  
 262 Vos o Cyanaeo volitantes aere venti,  
 263 justitiae fratres, Divae omniparentis alumni,  
 264 qui quatit terras, et ab imo Nerea fundo  
 265 eruitis ; per quos caeli variatur imago,  
 266 ut modo caliget nebulis polus, et modo late  
 267 rideat optati facies tranquilla sereni.  
 268 Unde vices anni, nec non et frigora et imbres,  
 269 unde graves tonitrus et hiulci fulminis irae.  
 270 Sic vos Hippotades leni moderamine frenet,  
 271 nec ferus eversum Neptunus vindicet aequor,  
 272 paulisper cohibete minas et parcite flabris,  
 273 dum ratis haec Italas contingit sospes arenas.  
 274 Non turpes thalamos piratarumve cohortem,